
ROSADINA ROTUNNO AGUAYO 8662583462
4.44 kW 26 de Septiembre de 2024

1C 363131000427

1,251 kWh $ 4,040

8 1,163 kWh $14

99.65 % BIMESTRE $ 4,026

$24,241.00 MXN $86.00 MXN $24,155.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.7 AÑOS 555 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

37.3 %



Propuesta 1 26 de Septiembre de 2024 11 de Octubre de 2024

20240051

ROSADINA ROTUNNO AGUAYO  
8662583462

8 Canadian Solar PV Module 555W

2 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

2 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos

8 Instalación por modulo fotovoltaico

2 Cableado, brake y accesorios

Subtotal $ 64,758.85

TOTAL (MXN) $ 64,758.85

8116656211 ----- ventasproeccsa@gmail.com



1 $ 24,241.00 $ 86.00 $ 0.00 $ 24,155.00 $ 24,155.00 $ -40,603.85

2 $ 24,968.23 $ 88.58 $ 0.00 $ 24,879.65 $ 24,879.65 $ -15,724.20

3 $ 25,717.28 $ 91.24 $ 0.00 $ 25,626.04 $ 25,626.04 $ 9,901.84

4 $ 26,488.80 $ 93.97 $ 0.00 $ 26,394.82 $ 26,394.82 $ 36,296.66

5 $ 27,283.46 $ 96.79 $ 0.00 $ 27,186.67 $ 27,186.67 $ 63,483.33

6 $ 28,101.96 $ 99.70 $ 0.00 $ 28,002.27 $ 28,002.27 $ 91,485.59

7 $ 28,945.02 $ 102.69 $ 0.00 $ 28,842.33 $ 28,842.33 $ 120,327.92

8 $ 29,813.37 $ 105.77 $ 0.00 $ 29,707.60 $ 29,707.60 $ 150,035.53

9 $ 30,707.77 $ 108.94 $ 0.00 $ 30,598.83 $ 30,598.83 $ 180,634.36

10 $ 31,629.01 $ 112.21 $ 0.00 $ 31,516.80 $ 31,516.80 $ 212,151.15

11 $ 32,577.88 $ 115.58 $ 0.00 $ 32,462.30 $ 32,462.30 $ 244,613.45

12 $ 33,555.21 $ 119.04 $ 0.00 $ 33,436.17 $ 33,436.17 $ 278,049.62

13 $ 34,561.87 $ 122.62 $ 0.00 $ 34,439.25 $ 34,439.25 $ 312,488.88

14 $ 35,598.73 $ 126.29 $ 0.00 $ 35,472.43 $ 35,472.43 $ 347,961.31

15 $ 36,666.69 $ 130.08 $ 0.00 $ 36,536.60 $ 36,536.60 $ 384,497.91

16 $ 37,766.69 $ 133.99 $ 0.00 $ 37,632.70 $ 37,632.70 $ 422,130.62

17 $ 38,899.69 $ 138.00 $ 0.00 $ 38,761.68 $ 38,761.68 $ 460,892.30

18 $ 40,066.68 $ 142.14 $ 0.00 $ 39,924.53 $ 39,924.53 $ 500,816.84

19 $ 41,268.68 $ 146.41 $ 0.00 $ 41,122.27 $ 41,122.27 $ 541,939.11

20 $ 42,506.74 $ 150.80 $ 0.00 $ 42,355.94 $ 42,355.94 $ 584,295.05

21 $ 43,781.94 $ 155.33 $ 0.00 $ 43,626.62 $ 43,626.62 $ 627,921.66

22 $ 45,095.40 $ 159.99 $ 0.00 $ 44,935.42 $ 44,935.42 $ 672,857.08

23 $ 46,448.26 $ 164.78 $ 0.00 $ 46,283.48 $ 46,283.48 $ 719,140.56

24 $ 47,841.71 $ 169.73 $ 0.00 $ 47,671.98 $ 47,671.98 $ 766,812.54

25 $ 49,276.96 $ 174.82 $ 0.00 $ 49,102.14 $ 49,102.14 $ 815,914.68

pdte. Carranza 305



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 600.9 635.5 708.0 709.7 752.5 727.2 688.9 674.1 582.6 666.6 608.2 603.0

Consumo actual 986.5 986.5 373.0 373.0 313.5 313.5 317.0 317.0 749.0 749.0 1,015.0 1,015.0

pdte. Carranza 305


